01-12 月 理事会 議事録

日 時：令和元年 12月 5日（木）開始：19時 00分 から 終了：20時 40分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：木村泰治

    副会長：藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾

理 事：小林尚子、櫻井博重、田坂文重、渡部俊幸、加賀山久明、戸田由香、

黄江泰晴、中西智宏、仲井富久江、石松昌己、高橋陽平、中原貴子、

安藤磨理子、小銭美和子、塚田 彰

陪 席：山本芳枝

監 事：間嶋秀伎

欠 席：青江伯規、林 敦志、小谷朋子、福島明徳、筑地日出文、岡田 健、間嶋秀伎

出席 20名、欠席 7名

書 記：戸田由香、黄江泰晴

議事録署名人：岡田 健、間嶋秀伎

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 01-11理事会議事録                     （木村 資料12-01）

Ⅳ協議事項 1.総務担当関係 3)その他

 川崎医科大学付属病院 ⇒ 川崎医科大学附属病院 に訂正

※承認された

2. 中四国支部内連絡会議議事録                （小林 資料 12-02）

第 69回全国学会 令和 2年 4月 25～26日 福島仙台で開催

日臨技の規定が変わり，各県から理事 1名でるようなる

来年 1月開催の日臨技全国幹事連絡会議での質問事項提出依頼が届いている．日臨技

への要望があれば，12/20が締切りのため 12/15までに木村会長へメールをする．

3. 第一回 中四国学会実行委員会会議議事録          （植村 資料 12-03）

実行委員について

学会テーマ、特別講演、市民公開講演等を考えて欲しい

Ⅱ．行動報告

1.  倉敷市保健福祉功労者表彰式（11月 7日：木村）        （木村 資料 12-04）

   市長表彰 石松昌己氏が受賞

岡山県保健衛生功労者表彰式(11月14日)

知事表彰  木村泰治氏

部長表彰  鶴﨑辰也氏が受賞

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 11月分報告            （小林 資料 12-11）

2） 会員動向 11月分                       （櫻井 資料 12-12）

新(再/転）入会   3名 ⇒ 1名

退会・転出     6名 ⇒ 1名 に訂正

3） 会計報告 11月分                      （藤岡 資料 12-13）

※承認された

4） 総務担当者会議関係                   （小林 資料 12-14）

メーリングリストの案内については会報と同封の予定

5） その他

・HP閲覧解析                      （櫻井 資料 12-15）

 「県民の皆さまへ」の閲覧解析は 1月の理事会で提出

・「参議院議員宮島よしふみ政経セミナー」の開催への協力依頼（小林 資料 12-16）

 ※承認された

・スキルアップセミナー広報紙              （小林 資料 12-17）

・岡山県合同輸血療法委員会講演会の開催について     （小林 資料 12-18）

     ※承認された

２．学術担当関係

1) 学術担当者会議

   ・第 4回学術部担当者会議議事録            （植本 資料 12-31）

   ・第 5回学術部担当者会議議事録            （植本 資料 12-32）

2） 学術・生涯部関係

 ・検査総合部門（中四国支部）議事録           （小銭 資料 12-33）

  来年度広島で支部研修会を開催．座長について今期理事，次期理事でもよい

 ・血液部門（中四国支部）議事録             （中西 資料 12-34）

  議題② 岡山県以外はほとんどボランティアの方に対価を支払っていない状況

  今後、対価を無くしていってもよいのではと考えている

  議題③中四国支部医学検査学会にいて発表者や座長依頼の注意点について

 ・一般部門（中四国支部）議事録             （中原 資料 12-35）

  今後は是正処置、指導を考えていく必要があるだろう

 ・生理部門（中四国支部）議事録             （安藤 資料 12-36）

 ・病理部門（中四国）議事録                  （資料 12-37）

 ・一般部門担当者会議議事録              （中原 資料 12-38）

3） 精度管理部関係

 ・精度管理速報会アンケート結果            （中西 資料 12-39）

  アンケート結果を踏まえて来年の開催内容を検討する

アンケート結果は HP学術部の欄に掲載する

4） 出版部関係

3月の学会演題，本日で 3演題

抄録締切り日を 12月 13日に延長する

5） その他

 ・病理部門（中四国支部）合同研修会案内           （資料 12-40）

 ・生物化学部門予算書（修正）              （高橋 資料 12-41）

３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

健康と検査展の報告

 受付 182名，スタッフ等含め 246名の参加

玉野健康イベント

予定では午前 60名，午後 60名であったが，午前 107名，午後 112名の参加

 パネル展示もあったが古い箇所もあるので，新しいものに変える事も検討する

2） 企画調査部関係

3） 企画青年部関係

4） その他

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

予算案の準備をお願いする．12月末予定

 ２．学術担当関係

1) 企画予算書

  ・感染制御部門                 （石松 資料 12-71，72，73）

    ～ 真菌検査について ～

（令和２年２月８日：岡山済生会総合病院）

   ※承認された

2）企画決算

3) その他

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

2020年 2月 1日 積水メディカル主催の講演会開催(倉中)

積水メディカルより，凝固検査の検体取り扱いに関するアンケートを技師会から配

布して頂けませんかと話があった．検査技師会としては後援のため，お断りしまし

た．今後もこのような件がありましたら，同様の対応お願いします

４．その他

1） ３ヶ月予定表        （木村 資料 12-101）

新年互例会：2020年 1月 11日

合同部会：2019年 12月 12日

Ⅴ．各種行事への役員派遣

  2019年 12月 12日     岡山県受動喫煙防止推進協議会

  2019年 12月 14日，15日 災害派遣技師研修会

  2020年 1月 18日     岡山県医師会新年祝賀会

  2020年 1月 24日，25日  参議院議員宮島よしふみ 政経セミナー，懇親会，幹事会

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 事 会 開 催 日：2019年  1月 11日（土）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：2019年  未定

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：2019年   未定

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：2019年   未定